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Velkomst 

Formand, Doris Villumsen, bød velkommen til 65 fremmødte, mindede om Seniorklubbens 

formål, der handler om at hygge sig med socialt samvær, oplevelser og kulturelle oplevelser 

i disse foruroligende og mørke tider. 

Efter afsyngelsen af ”Foreningssangen,” med ekstra vers af Inger Bolander efterfulgt af ”I 

vort korte liv” akkompagneret af Jette Bang Nørgård, fik formanden for Aalborg Lærerkreds, 

Karsten Lynge Simonsen, ordet inden den egentlige dagsorden. 

Valg af dirigent 

Jan Ole Mortensen blev valgt 

Nyt fra Kredsen 

Karsten takkede Seniorudvalget for arbejdet, som han anser for noget særligt set i lyset af 

de øvrige kredses niveau for seniorarbejde. Han medbragte et gavekort til 

sommerhusophold til udlodning og et maleri fra den hedengangne Kunstforening skænket af 

Ryttergaard (Børne-/ungechef) 

Herefter orienterede han meget veloplagt – og med ”ny” skoletaske fra 1952 - om følgende: 

Opdatering på sagen fra Mou: Det går bedre, men der er stadig udfordringer der og andre 

steder med meget udadreagerende børn, og overfald på lærere. 

OK 24 og siden sidst: Muligheden for, at pensionerede lærer kunne melde sig i arbejde 

igen er ikke blevet brugt i Aalborg. Her er der dog ikke det store behov, da Aalborg er det 

sted med færrest uuddannede undervisere i skolen (0,en lille %) 

Der er blevet oprettet en kompetencefond, så der er økonomisk mulighed for, lærerne kan 

dygtiggøre sig via målrettede kurser. 

Specialundervisningen er blevet nytænkt i Aalborg, da pengeforbruget er steget helt vildt 



siden 2011. Man nedlægger specialklasserne og opretter Fokusklasser. Disse skal ligge i 

nærområderne og tage udgangspunkt i børnenes behov og ikke i deres diagnoser. 

”Trivselskrisen” er afblæst med resultatet af Trivselskommisionens arbejde. Forældrenes 

rolle er kommet på dagsordnen, så det ikke længere kun er skolen og alle udefrakommende 

ting, der ses som årsag til, at børn i perioder ikke trives. Forældrene får et medansvar og 

skal gøre en indsats for, at deres børn lærer at arbejde med, at livet ikke altid er let, og at 

være ked af det ikke er lig mistrivsel. 

”Det enkelte barn i centrum” og de fleste tanker fra ”Lov 409” afskaffes. De mange mål 

erstattes af ”Skolens formål”. Der kommer kortere skoledag, ingen krav om ”bevægelse og 

lektietid” mulighed for ”erhversklasser ” eller dele af undervisningen i de ældste klasser som 

erhvervsundervisning genindføres, ”Understøttende Undervisning” som begreb forsvinder 

(”vi har jo altid lavet andet end at sidde stille i klasseværelset”) og med det frigøres i Aalborg 

60 millioner lønkroner til pædagoger i undervisningen (50% pædagoger- 50% lærere) 

Pengene går i stedet i en ”Timebank” hvor det er undervisning af de svageste 10% elever, 

der skal varetages af lærere (80 lærere - 20% pædagoger) Det er en ”Skal-opgave” at 

screene, så de fagligt udfordrede findes og hjælpes – af lærere! 

Doris kunne tilføje, at de gamle gule faghæfter er inspirationskilden til de nye anbefalinger, 

så måske kan vi pensionister få job som konsulenter i skolen i indfasningen af ”de nye 

tanker” :-) 

 

OK 25 i den private sektor peger mod mere ”frit valg”, hvilket vil smitte af på det kommunale 

område. I DLF er der absolut ikke enighed om graden og mængden af frit-valg muligheder. 

Der venter et stykke arbejde. 

Efter Karstens engagerede og oplysende indlæg fortsatte årsmødet 

 

Senioklubbens formands beretning – herunder økonomi 

Doris orienterede om, at vi i Aalborg er 645 seniorer i år. Et lille fald fra tidligere. En meget 



stor del er kontingentfrie medlemmer (12 efter folkepensionalder = kontingentfri) 

og gennemgik det forgangne års arrangementer: 

• Rejsemøde og tur til Grækenland 30 deltog i rejsen 

• Årsmøde 59 deltagere 

• Musik og fællessang med Jette og Bente 59 deltagere 

• Søvad om Bayeux-tapetet 84 deltagere 

• Per Christiansen om sit liv i medierne 59 deltagere 

• Sloth Andersen om sit liv som betjent 63 deltagere 

• Ruth Christensen - hospitalspræst 84 deltagere 

• Julefrokost på AKKC 77 deltagere 

• Heldagstur (Børglum Kloster og Nols Sø) 69 deltagere 

• Halvdagstur (Vildmoseporten) 55 deltagere 

Inger Bolander,økonomiansvarlig, fik ordet og fortalte om årets økonomi: 

Det er Kredsen, der står for vores økonomi, da vi er en klub i DLF. Derfor er der ikke et 

selvstændigt regnskab for Seniorklubben, der skal ”godkendes”. 

Seniorklubben fik 130.000 kr fra ALF. Beløbet nulstilles hvert nyt år. Vi havde i år et mindre 

overskud, og beløbet blev tilbagebetalt til Kredsen. 

Den største udgiftspost er vores 5 eftermiddagsarrangementer med foredrag og traktement, 

men uden deltagerbetaling. Årsmødet koster også en del (omk. 10.000 kr.) 

Julefrokost samt hel- og halvdagsture finansieres med omk. halvdelen af udgiften fra 

Senioklubben og den anden halvdel som deltagerbetaling. I 2024 var julefrokosten med en 

lavere deltagerbetaling grundet vores gode økonomi 

Inger nævnte, at af hensyn til køkkenet og vores betaling af traktement er det nødvendigt 

med tilmeldinger ”til tiden” - og med afbud, hvis man alligevel er forhindret i at komme. 

Ved arrangenenter med deltagerbetaling får man pengene tilbage ved afbud FØR sidste 

tilmeldingsdato, men ikke efter, da vi skal betale udgifterne. 

I år har få ægtefæller betalt for at kunne deltage i aktiviteterne. 



En opfordring til at betale, hvis det er en forglemmelse. Inger kan ikke tjekke det grundet 

GDPR. 

Prisen for ægtefæller sættes op til 200 kroner fra 2026, hvilket vil fremgå af nytårshilsen fra 

Doris. Husk, der skal ikke betales på forhånd. 

I øvrigt er vi den eneste klub i Kreds Nord, der har så gode forhold for ægtefæller. I andre 

kredse betaler man fx fuld pris for deltagelse i arrangementer og ture. 

Og så var der igen en venlig opfordring til at melde til arrangementer på 

pensionist153@gmail.com. Det er også her, man kan melde eventuelt afbud – i sidste 

øjeblik kan der ringes til Inger Bolander på 53207725. 

 

Ved arrangementer med betaling er betaling = tilmelding. 

Man får ikke svar på nogen af tilmeldingsmetoderne, da man automatisk er registreret som 

deltager. Kun i tilfælde af en eventuel aflysning vil man få en besked. 

Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne, så Per, Inger og Pia valgte at orientere 

om årets arrangementer under dette punkt. 

Valg 

På valg til Seniorklubbens bestyrelse var: Per F. Johnsen, Inger Bolander Simonsen og 

Doris S. Villumsen 

Alle blev genvalgt med akklamation. 

Dagsordenen suspenderedes, så Doris kunne orientere om nyt. 

Orientering 

Doris har deltaget i Kongressen 24 og kunne berette, den i høj grad handlede om 

lærerprofessionalisme, og det blev antydet, at Lov 409 var blevet vedtaget mod bedre bedre 

viden. Danmaks Lærerforenings 150 års jubilæum blev fejret. 

På Årsmødet 25 var det vigtigste punkt for os, om der blev et 5.Seniorkursus. Det gør der 

ikke. 



Doris orienterede om ”DLF Inside”, hvor alle medlemmer kan læse, hvad der rører sig rundt 

omkring. Aalborg bidrager ikke, da der er mamge informationskanaler i spil. 

Fra Faglige Seniorer lød det, at der ikke i år var Seniorhåndbøger til os på Årsmødet. Man 

skal møde op ved Faglige Senorers møde den 6/3 ved HK, så kan det være, man kan få en 

gratis. Ellers kan de bestilles ved faglige Seniorer. 

Dagsordenen blev genoptaget. 

Eventuelt 

Doris takkede dirigenten for indsatsen og ”Huspianisten”, Jette for dejlig musik og sangvalg 

ved årets arrangementer. 

Den heldige vinder af et sommerhusophold blev udtrukket, så Kirsten Jacobsen kunne gå 

glad fra årsmødet. 

Hermed sluttede årsmødet, og man kunne gå til dagens servering. 

 

Referent: Pia Krogh 


